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Podczas tegorocznych obchodów 
z okazji Dnia Dziecka ambasa-
dor Tajwanu – David Yi-min Liu 
przekazał Szkole Podstawowej 
nr 1 w Lublińcu dziesięć zesta-
wów komputerowych.

Ambasador wraz z małżonką oraz 
kilkuosobową delegacją przybył 
do Lublińca na zaproszenie bur-
mistrza miasta Edwarda Maniu-
ry. Po tradycyjnym powitaniu go-
ści chlebem i solą oraz uroczystym 
odśpiewaniu „Roty” Marii Konop-
nickiej – hymnu szkoły, nastąpiła 
część artystyczna imprezy, przygo-
towana przez uczniów szkoły oraz 
ukraiński zespół folklorystyczny 
„Pośmieszka”, który wystąpił pod-
czas Dni Lublińca.

Delegacja zwiedziła placówkę, 
a pan Ambasador w swoim ojczy-
stym języku dokonał wpisu do księ-
gi pamiątkowej. Warto podkreślić, 

Wizyta ambasadora 
w lublinieckiej podstawówce 

że była to druga wizyta Ambasado-
ra w Lublińcu. W ubiegłym roku de-
legacja tajwańska gościła już w na-
szym mieście za sprawą włączenia 
terenów miejskich do Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
W swoim wystąpieniu Ambasador 
zadeklarował, że chętnie do Lubliń-
ca przyjedzie po raz kolejny.

Przekazanie komputerów róż-
nym instytucjom publicznym stało 
się już pewną tradycją Biura Przed-
stawicielstwa Tajwanu. Podobny 
prezent trafił wcześniej do Hospi-
cjum Królowej Apostołów w Rado-
miu. Cieszy nas fakt, że współpraca 
Lublińca i Tajwanu daje konkret-
ne efekty, skierowane tym razem 
do najmłodszych mieszkańców Lu-
blińca – uczniów Szkoły Podstawo-
wej nr 1, którzy mogą teraz korzystać 
z nowoczesnej pracowni kompu-
terowej.

WPSKiT

Rozmowa z Łukaszem Wróblem, podinspektorem Zespołu ds. Środków 
Pomocowych i Rozwoju Lokalnego Starostwa Powiatowego w Lublińcu, 
który na zaproszenie Biura Gospodarczego i Kulturalnego Tajpej w Polsce 
spędził w Tajwanie dwa tygodnie na wyjątkowym szkoleniu poświęconym 
rozwojowi gospodarczemu.

Żaneta Białek: Jak to się stało, 
ze właśnie Tobie udało się wziąć 
udział w tym szkoleniu?

Łukasz Wróbel: Burmistrz 
otrzymał z Biura Gospodarczego 
i Kulturalnego Tajpej zaproszenie 
na szkolenie. Przekazał je staro-
ście, który zaproponował mi ten 
wyjazd, pytając uprzednio 
czy mój angielski jest na tyle do-
bry, bym poradził sobie podczas 
szkolenia.

Ż. B.: Wahałeś się przed wyjaz-
dem na drugi koniec świata?

Ł. W.: W pierwszej chwili nie. 
Wątpliwości zaczęły się po wypeł-
nieniu deklaracji uczestnictwa – 
to miał być mój pierwszy lot, na do-
datek z międzylądowaniami. Mój 
przyjaciel pomógł mi na Okęciu 

i wytłumaczył, jak radzić sobie 
na kolejnych lotniskach.

Ż. B.: Kto brał udział w szko-
leniu?

Ł. W.: 25 uczestników z 22 krajów. 
Byłem jedynym Polakiem, z resztą 
z Europy, oprócz mnie, była jesz-
cze tylko dziewczyna ze Słowacji. 
Uczestnicy pochodzili m.in. z Ar-
gentyny, Wysp Karaibskich, Gam-
bii, RPA, Tajlandii, Fidżi czy Male-
zji. Nie było jednak nikogo z USA, 
ponieważ głównym tematem szko-
lenia było wspieranie rozwoju go-
spodarczego, a w przypadku Sta-
nów Zjednoczonych gospodarka 
i tak stoi na bardzo wysokim 
poziomie.

c.d. na str. 2
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Ż. B.: A czy możesz przybliżyć 
tematykę?

Ł. W.: Przedstawiono nam – teo-
retycznie oraz podczas zajęć wyjaz-
dowych – tajwański sposób na roz-
wój lokalnych charakterystycznych 
przemysłów. Zgodnie z zasadą „One 
town – one product”, czyli „Jedno 
miasto – jeden produkt”, tworzone 
są na Tajwanie ośrodki, które w ca-
łości poświęcone są jakiemuś pro-
duktowi, np. ceramice. W danym 
ośrodku, np. takim ukierunkowa-
nym na przemysł ceramiczny i por-
celanowy, działają wytwórnie, sklepy, 
muzea, knajpki i ośrodki badawcze 
– wszystko toczy się wokół cerami-
ki. Inne ośrodki są np. poświęcone 
drewnu czy herbacie. Państwo za-
pewnia wszystko: finanse, szkolenia,
specjalistów z zakresu marketingu, 
designu, innowacji. Utworzenie ta-
kiego ośrodka jest poprzedzone sze-
rokimi badaniami rynku – szuka się 
niszy, produktu związanego z lokal-

W poniedziałek 7 czerwca na no-
wym Orliku przy ul. Kochcickiej 
odbył się Festyn Rodzinny, w któ-
rym uczestniczyło kilkaset osób. 

Uroczystości rozpoczęły się od po-
święcenia obiektu przez probosz-
cza Parafii św. Stanisława Biskupa
i Męczennika w Jawornicy księdza 
Janusza Laska. Dla najmłodszych 
mieszkańców naszego miasta naj-
większą niespodzianką był plac za-
baw, w który dodatkowo wyposażo-
ny został Orlik.

Podczas festynu drużyna Aka-
demii Sportowej rozegrała mecz 
piłkarski, natomiast dla wszyst-
kich pozostałych dzieci zorganizo-
wano konkursy i zabawy ruchowe. 
Wspaniała słoneczna aura zachęcała 
wszystkich miłośników grillowania 
do wspólnej zabawy. Na zakończe-
nie imprezy wszystkim dzieciom roz-
dawano słodycze, koszulki, smycze 
i torby ekologiczne z hasłem „Lubli-
niec, bo lubię to miasto”. Zachęcamy 
Państwa do korzystania z obiek-
tu, na którym codziennie czekają 
na Państwa trenerzy środowiskowi 
Marzena Wyderka i Leszek Pudło.

Natomiast 10 czerwca odbyło 
się oficjalne otwarcie boiska wielo-
funkcyjnego przy ul. Wyszyńskiego. 
Choć nieoficjalnie boisko czynne by-

8 czerwca na zaproszenie władz 
Lublińca nasze miasto odwiedzi-
ła Małgorzata Łącka-Matusiewicz, 
Dyrektor Wydziału Europejskiego 
Funduszu Społecznego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego. W Muzeum Pro Memo-
ria Edith Stein odbyło się spotkanie, 
w którym uczestniczyli wójtowie, 
pracownicy ośrodków pomocy 
społecznej i placówek oświatowych 
z całego powiatu, którzy przygoto-
wują wnioski w ramach unijnych 
programów.

Pani dyrektor opowiadała o moż-
liwościach uzyskania dofinanso-
wań, o różnych programach i dzia-
łaniach, na które można otrzymać 
wsparcie, o właściwym przygoto-
wywaniu i rozliczaniu projektów, 
a także odpowiadała na pytania 
i wątpliwości, których nie brakuje 
nawet doświadczonym wniosko-
dawcom.

ŻB

ną kulturą i stylem życia, który może 
przynieść profity. To działa! Zwalcza
się bezrobocie, powstaje jednocze-
śnie produkt wartościowy gospodar-
czo i miejsce atrakcyjne pod wzglę-
dem turystycznym.

Ż. B.: Czy tajwański model dał-
by się zaszczepić na gruncie pol-
skim?

Ł. W.: Ciągle nad tym myślę. Pod-
stawową kwestią „przeciw” jest róż-
nica świadomości. Tajwański projekt 
ma za swoją podstawę partnerstwo 
publiczno-prywatne, a więc coś, 
co w Polsce raczkuje. Tajwańscy 
przedsiębiorcy potrafią wspaniale
się uzupełniać, a nie konkurować. 
Przy tak dużej ingerencji państwa, 
na Tajwanie nadal mówimy o wol-
nym rynku, a nie centralnym plano-
waniu. W Polsce potrzebna by nam 
była gruntowna zmiana nastawienia, 
np. u nas ciągle pokutuje takie zako-
rzenione w minionej epoce uznawa-
nie przedsiębiorców za wyzyskiwa-
czy i „kombinatorów.” No i potrzebny 
byłby nam bogaty rząd lub samorząd, 

„Wywiad...” c.d. ze str. 1 który byłby w stanie dofinansować
taki projekt, bo potrzebny jest duży 
kapitał początkowy. Jednak potem 
duży obrót i wpływy z podatków 
pozwoliły by na realizację kolejnych 
projektów.

Ż. B.: Szkolenie przygotowane 
było z azjatycką precyzją?

Ł. W.: Zapewniono nam wszystko. 
Zajęcia były bardzo ciekawe, zarów-
no te teoretyczne, jak i wyjazdowe, 
podczas których na własne oczy mo-
gliśmy oglądać zrealizowane i funk-
cjonujące już miasta – projekty. Jed-
nak trzeba powiedzieć, że tych zajęć 
było bardzo dużo, codziennie trwa-
ły do późnych godzin wieczornych, 
więc czasu wolnego na np. pozna-
wanie miasta było niewiele. Jeden 
z uczestników śmiał się, że organi-
zatorzy chcą nas wykończyć, jed-
nak zdecydowanie chcieliśmy wszy-
scy z tego szkolenia wyciągnąć jak 
najwięcej.

Ż. B.: Czy zostało trochę czasu 
na poznawanie kultury?

Ł. W.: Widzieliśmy kilka miejsc 

na Tajwanie, podczas zwiedzania 
miast funkcjonujących w ramach 
projektu. Mieliśmy również dzień 
na zwiedzanie Tajpej, m.in. Muzeum 
Narodowe, budynki rządowe, Tajpej 
101, teatr narodowy. Wieczorami 
czasem udało się pójść do jakiegoś 
pubu, zobaczyć jak miasto żyje no-
cą i popatrzeć, jak tajwańczycy ba-
wią się w karaoke – a jak wiadomo, 
karaoke pochodzi właśnie z Azji. No 
i kuchnia – to było dla mnie praw-
dziwe wyzwanie, bo nie lubię owo-
ców morza, na dodatek tajwańczycy 
lubią wszystko przyprawiać na słod-
ko. Śmieję się, że najbezpieczniej-
szy był ryż.

Ż. B.: Był to wyjazd wartościowy 
również pod innymi względami?

Ł. W.: Bez wątpienia była to przy-
goda mojego życia – zarówno pod 
względem osobistym, jak i zawodo-
wym. Oprócz nowej wiedzy, zdo-
byłem nowych przyjaciół na całym 
świecie i podszlifowałem angiel-
ski.

Ż. B.: Dziękuję za rozmowę.

O unijnych 
funduszach

Festyn Rodzinny 
na nowym Orliku

ło już kilka dni wcześniej, to inaugu-
racją w pełnym tego słowa znacze-
niu było rozegranie meczu pomiędzy 
uczniami Szkoły Katolickiej a druży-
ną Zakonu Ojców Oblatów. Boisko 
czynne jest codziennie w godz.9.00-
-20.00. W dni robocze w godzinach 
trwania zajęć lekcyjnych z boiska ko-
rzystać będą również uczniowie Ze-
społu Szkół im. Edyty Stein.

Przypominamy, że Orlik na ul. 
Kochcickiej kosztował 1,194 mln 
zł, w tym 333 tys. zł z dotacji Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki i 333 

tys. zł. ze środków Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Śląskiego. 
Natomiast boisko wielofunkcyjne 
przy ul. Wyszyńskiego kosztowało 
491.560 zł, w tym 200 tys. zł ze środ-
ków Ministerstwa Sportu i Turysty-
ki. Trwa nadal budowa boiska spor-
towego przy ul. ZHP. Koszt realizacji 
tego obiektu to 344 tys. zł, otrzymał 
on dofinansowanie ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach RPO WSL 2007-
-2013 w wysokości 85% wartości.

WPKSiT, ŻB
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W minioną niedzielę Lubliniec 
odwiedzili najbliżsi żyjący krew-
ni Edyty Stein.

Siostrzenica, bratanica i bratanek 
Edyty Stein wraz ze swoimi rodzina-
mi przylecieli ze Stanów Zjednoczo-
nych, by odwiedzić miejsca związa-
ne z ich ciotką Edytą Stein – Świętą 
Teresą Benedyktą od Krzyża. Od-
wiedzili Wrocław i Lubliniec. W na-
szym mieście spotkali się z władza-
mi miasta i członkami Towarzystwa 
im. Edyty Stein, a także oglądali sie-
dzibę Zespołu Szkół im. Edyty Ste-
in wraz z Izbą Pamięci, wyposażoną 
w nowo odrestaurowane tablice dy-
daktyczne związane z postacią Świę-
tej, rzeźbę na pl. Mikołaja Kopernika 
poświęconą Świętej, cmentarz ży-
dowski oraz Muzeum Pro Memo-

Na przełomie lipca i sierpnia w naszym mieście odbędzie się nietypo-
wa impreza artystyczna – plener rzeźbiarski. Imprezę honorowym pa-
tronatem objął Przewodniczący Parlamentu Europejskiego prof. Je-
rzy Buzek.

Szósty rok z rzędu rodziny uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 spotkały 
się na szkolnym festynie. Słoneczna pogoda zachęciła do wspólnej za-
bawy kilkaset osób. 

Śladami Edyty

ria Edith Stein w kamienicy należą-
cej do ich pradziadków. Wysłuchali 
również fragmentu stworzonej przez 
Krzysztofa Gembałę “Kantaty o Edy-
cie Stein” w wykonaniu Orkiestry i 
Chóru OCh.

Rzeźbiarze w plenerze

Lubliniecki plener organizowany 
jest pod nazwą „św. Edyta Stein – 
patronka Lublińca i współpatronka 
Europy.” Weźmie w nim udział 13 ar-
tystów rzeźbiarzy z Czech, Niemiec, 
Słowacji, Ukrainy i Polski. Spędzą oni 
w Lublińcu półtorej tygodnia, pod-

Trójka powitała lato

Czekały na nich dmuchany zamek 
i trampolina, wata cukrowa, smacz-
ny poczęstunek (również na słodko), 
występy artystyczne uczniów i au-
kcja prac plastycznych. Gościnnie 
występowali: Zespół Pieśni i Tań-
ca „Halka”, zespół taneczny z Miej-

W niedzielę odbyła się I tura wy-
borów prezydenckich. W naszym 
mieście oddano aż 10587 ważnych 
głosów i odnotowano frekwencję 
55,54%.

Najwięcej głosów zdobył Bro-
nisław Komorowski – 5073 (47,92 
%). Na drugim miejscu uplasował 
się Jarosław Kaczyński – 3225 gło-
sów (30,46%), a na trzecim Grze-
gorz Napieralski – 1350 głosów 
(12,75%).

Wyniki pozostałych kandydatów: 
Janusz Korwin-Mikke – 339 (3,2%), 
Marek Jurek – 243 (2,3%), Andrzej 
Olechowski – 177 (1,67%), Andrzej 
Lepper – 72 (0,68%), Waldemar 
Pawlak – 66 (0,62%), Kornel Mora-
wiecki – 22 (0,21%), Bogusław Zię-
tek – 20 (0,19%).

ŻB

czas którego w drewnie i kamieniu 
wykonywać będą rzeźby związane 
z postacią Patronki. Nie zabraknie im 
również okazji do poznania naszego 
miasta i ciekawych miejsc w regio-
nie, wezmą również udział w kolej-
nym, tym razem greckim, odcinku 

Europy w Lublińcu zaplanowanym 
na 1 sierpnia, podczas to której im-
prezy Lubliniec oficjalnie otrzyma
prestiżową nagrodę Flagi Europy.

Przebieg prac rzeźbiarskich bę-
dziemy mogli obserwować w parku 
okalającym Miejski Dom Kultury. 
Natomiast 8 sierpnia od godz.14.00 
na rynku odbywać się będzie wer-
nisaż rzeźb, które powstaną w cza-
sie pleneru.

ŻB

skiego Domu Kultury oraz tancerze 
z grupy DANCE CENTER z Klucz-
borka. Natomiast w loterii fantowej 
można było wygrać wiele cennych 
nagród, m.in. rodzinny weekend 
w Brennej i talony do myjni samo-
chodowej.

Dla całej społeczności szkolnej 
niewątpliwie wspaniałym prezentem 
na przypadające w tym roku 50. uro-
dziny Trójki była prezentacja przez 
burmistrza Edwarda Maniurę multi-
medialnego projektu hali sportowej, 
która po wielu latach oczekiwań ma 
wreszcie powstać. Burmistrz prze-
kazał również szkole cztery rowery, 

które miasto wygrało w konkursie 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji „Budujemy Miastecz-
ka Ruchu Drogowego.”

Wspaniała zabawa, efekt zaanga-
żowania całej szkolnej społeczności 
i wielu rodziców, trwała całe popo-
łudnie. Tegoroczny festyn na długo 
pozostanie w pamięci wszystkich 
uczestników.

ŻB

Goście nie kryli zachwytu nad 
miejscami poświęconymi pamięci 
ich ciotki, dziękowali za uczczenie 
jej postaci i z sentymentem wspo-
minali swoich krewnych.

ŻB

1 sierpnia na lublinieckim rynku 
odbędzie się kolejna impreza z cy-
klu Europa w Lublińcu. Tym razem 
przeniesiemy się do kolebki eu-
ropejskiej kultury – Grecji. Nie za-
braknie greckiej muzyki i tańców. 
Gwiazdą imprezy będzie Eleni.

Podczas koncertu nasze miasto 
oficjalnie odbierze prestiżową na-
grodę Flagi Europy z rąk przedsta-
wiciela Rady Europy.

Już dzisiaj zapraszamy Państwa 
do wspólnej zabawy.

ŻB

W lipcu i sierpniu Lublinieckie To-
warzystwo Tenisowe zaprasza dzie-
ci i młodzież na zajęcia tenisowe 
na swoich kortach przy boisku Unii. 
Zajęcia odbywać się będą w każ-
dy wtorek i czwartek w godz.9.00-
-11.00 pod okiem doświadczonych 
instruktorów.

Odpłatność za zajęcia wyno-
si 5 zł. Na zakończenie wakacyj-
nej szkółki, jak co roku przewidzia-
no turniej, poczęstunek i upominki 
dla uczestników. Zadanie jest doto-
wane ze środków Burmistrza Mia-
sta Lublińca.

ŻB

Grecja  
w Lublińcu

Lato 
z tenisem

Po I turze 
wyborów
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26.06. (sobota)
godz. 19:00 Koncert na rozpoczęcie wakacji – 

wystąpi Zespół VAN, MDK, wstęp wolny

27.06. (niedziela)
godz. 17:00 Kino – „Disco Robaczki”, animowany, 

b/o, bilety: 12 zł, ulgowy 10 zł, 78 minut

godz. 19:00 Kino – „Legion”, akcja/thriller, od 15 

lat, bilety: 12 zł, 100 minut

28.06. (poniedziałek)
godz. 11:00-12:30 Zajęcia plastyczne „Lato wy-

klejane przyprawami” – grupa młodsza (do lat 

10) – wstęp wolny

godz. 13:00-14:30 Zajęcia plastyczne „Kwiaty 

z bibuły” – grupa starsza (od 11 lat) – wstęp 

wolny

godz.15.00-16.00 Warsztaty bębniarskie dla 

wszystkich grających i niegrających (wstęp 

z instrumentem i bez) – wstęp wolny

godz. 17:00 Zajęcia fotograficzne – wstęp wol-

ny

godz. 17:00 Kino – „Disco Robaczki”, animowany, 

b/o, bilety: 12 zł, ulgowy 10 zł, 78 minut

29.06. (wtorek)
godz. 10:00- 13:00 Zajęcia na „Orliku” przy ul. 

Kochcickiej – wstęp wolny

godz. 10:00 Kino – „Disco Robaczki”, animowa-

ny, b/o, bilety: 8 zł, 78 minut

godz. 17:00 Kino – „Disco Robaczki”, animowa-

ny, b/o, bilety: 12 zł, ulgowy 10 zł, 78 minut

godz. 19:00 Kino – „Legion”, akcja/thriller, od 15 

lat, bilety: 12 zł, 100 minut

30.06. (środa) 
godz. 11:00-12:30 Zajęcia plastyczne „Dekoracje 

wiszące do okna” – grupa młodsza (do lat 10) 

– wstęp wolny

godz. 13:00-14:30 Zajęcia plastyczne „Miasto 

z bajki – malowanie kreatywne” – grupa star-

sza (od 11 lat) – wstęp wolny

godz.15.00-16.00 Warsztaty bębniarskie dla 

wszystkich grających i niegrających (wstęp 

z instrumentem i bez) – wstęp wolny

01.07. (czwartek)
godz. 10:00 Kino – „Alicja w Krainie Czarów”, ani-

mowany/familijny, od 7 lat, bilety: 5 zł, 108 mi-

nut

godz. 10:00-13:00 Zajęcia na „Orliku” przy ul. 

Kochcickiej – wstęp wolny

02.07. (piątek)
godz. 10:00 Kino – „Alicja w Krainie Czarów”, ani-

mowany/familijny, od 7 lat, bilety: 5 zł, 108 mi-

nut

godz. 11:00-12:30 Zajęcia plastyczne „Malo-

wanie palcami” – grupa młodsza (do lat 10) – 

wstęp wolny

godz. 13:00-14:30 Zajęcia plastyczne „Dekoracje 

dla domu” – grupa starsza (od 11 lat) – wstęp 

wolny 

godz.15.00-16.00 Warsztaty bębniarskie dla 

wszystkich grających i nie grających(wstęp 

z instrumentem i bez) – wstęp wolny

godz. 17:00 Kino – „Czarodziejka Lili: smok i ma-

giczna księga”, animowany, b/o, bilety: 12 zł, 

ulgowy 10 zł, 89 minut

godz. 19:00 Kino – „Pan i Pani Kiler”, komedia 

sensacyjna, od 15 lat, bilety: 12 zł, 100 minut

03. 07. (sobota)
godz. 16:00 „Z daleka i bliska”, Park Miejski – 

wstęp wolny

godz. 17:00 Kino – „Czarodziejka Lili: smok i ma-

giczna księga”, animowany, b/o, bilety: 12 zł, 

ulgowy 10 zł, 89 minut

godz. 19:00 Kino – „Pan i Pani Kiler”, komedia 

sensacyjna, od 15 lat, bilety: 12 zł, 100 minut

04.07. (niedziela)
godz. 17:00 Kino – „Czarodziejka Lili: smok i ma-

giczna księga”, animowany, b/o, bilety: 12 zł, 

ulgowy 10 zł, 89 minut

godz. 19:00 Kino – „Pan i Pani Kiler”, komedia 

sensacyjna, od 15 lat, bilety: 12 zł, 100 minut

05.07. (poniedziałek)
godz. 11:00-12:30 Zajęcia plastyczne „Pudełko 

na skarby” – grupa młodsza (do lat 10) – wstęp 

wolny

godz. 13:00-14:30 Zajęcia plastyczne „Malowa-

nie kreatywne” – grupa starsza (od 11 lat) – 

wstęp wolny

godz. 17:00 Zajęcia fotograficzne – wstęp wol-

ny

godz. 17:00 Kino – „Czarodziejka Lili: smok i ma-

giczna księga”, animowany, b/o, bilety: 12 zł, 

ulgowy 10 zł, 89 minut

godz. 19:00 Kino – „Pan i Pani Kiler”, komedia 

sensacyjna, od 15 lat, bilety: 12 zł, 100 minut

06.07. (wtorek)
godz. 10:00- 13:00 Zajęcia na „Orliku” przy ul. 

Kochcickiej – wstęp wolny

godz. 10:00 Kino – „Czarodziejka Lili: smok i ma-

giczna księga”, animowany, b/o, bilety: 8 zł, 89 

minut

godz. 17:00 Kino – „Czarodziejka Lili: smok i ma-

giczna księga”, animowany, b/o, bilety: 12 zł, 

ulgowy 10 zł, 89 minut

godz. 19:00 Kino – „Pan i Pani Kiler”, komedia 

sensacyjna, od 15 lat, bilety: 12 zł, 100 minut

07.07. (środa)
godz. 11:00-12:30 Zajęcia plastyczne „Postacie 

z bajki – malujemy swoich ulubieńców” – gru-

pa młodsza (do lat 10) – wstęp wolny

godz. 13:00-14:30 Zajęcia plastyczne „Pudełko 

na skarby”– grupa starsza (od 11 lat) – wstęp 

wolny

08.07. (czwartek)
godz. 10:00 Kino – „Odlot”, animowany/familij-

ny, b/o, bilety: 5 zł, 89 minut

godz. 10:00- 13:00 Zajęcia na „Orliku” przy ul. 

Kochcickiej – wstęp wolny

09.07. (piątek)
godz. 10:00 Kino – „Odlot”, animowany/familij-

ny, b/o, bilety: 5 zł, 89 minut

godz. 11:00-12:30 Zajęcia plastyczne „Malowa-

nie kreatywne” – grupa młodsza (do lat 10) – 

wstęp wolny

godz. 13:00-14:30 Zajęcia plastyczne „Bajki 

i ich bohaterowie inspiracją do malarstwa” – 

grupa starsza (od 11 lat) – wstęp wolny

godz. 17:00 Kino – „Toy Story 3”, familijny/animo-

wany, b/o, bilety: 12 zł, ulgowy 10 zł, 103 mi-

nuty

godz. 19:00 Kino – „Zakochany Nowy Jork”, dra-

mat/romans, od 15 lat, bilety: 12 zł, 110 minut

10.07. (sobota)
godz. 17:00 Kino – „Toy Story 3”, familijny/animo-

wany, b/o, bilety: 12 zł, ulgowy 10 zł, 103 mi-

nuty

godz. 19:00 Kino – „Zakochany Nowy Jork”, dra-

mat/romans, od 15 lat, bilety: 12 zł, 110 minut

11.07. (niedziela)
godz. 17:00 Kino – „Toy Story 3”, familijny/animo-

wany, b/o, bilety: 12 zł, ulgowy 10 zł, 103 mi-

nuty

godz. 19:00 Kino – „Zakochany Nowy Jork”, dra-

mat/romans, od 15 lat, bilety: 12 zł, 110 minut

12.07. (poniedziałek)
godz. 11:00-12:30 Zajęcia plastyczne „Malowa-

nie kredą” – grupa młodsza (do lat 10) – wstęp 

wolny

WAKACJE W MIEŚCIE

9 czerwca w naszym przedszkolu 
obchodziliśmy jubileusz 65 rocznicy 
jego powstania. Obecnie jest to naj-
starsze przedszkole w naszym mie-
ście. Chociaż za otwarcie Przedszko-
la Nr 2 przyjmuje się datę 4 kwietnia 
1945 roku, to w historii Lublińca 
nazwa „Przedszkole Nr II” pojawi-
ła się już w okresie międzywojen-

nym. W sprawozdaniu za rok szkol-
ny1935/36 w, Kronice Szkoły’’ użyto 
po raz pierwszy nazwy, przedszkole’’. 
Chodziło o zmianę lokalizacji pla-
cówek. Przedszkola I i III umiesz-
czono w byłej bursie gimnazjalnej 
przy ul. Żwirki i Wigury oraz przy 
ul. Sobieskiego. Przedszkole nr II 
mieściło się we własnym budynku 

Zakładu Psychiatrycznego przy 
ul. Grunwaldzkiej. (dane pocho-
dzą z artykułu J. Fikusa „Pierwsze 
przedszkola w Lublińcu”)

Wśród zaproszonych gości byli: 
Burmistrz Miasta Lublińca Edward 
Maniura, Przewodniczący Rady 
Miasta Piotr Półtorak, Przewod-
nicząca Komisji Oświaty Renata 
Pilawa i radni: Zygmunt Anczok, 
Wojciech Jędryka, Jan Springwald, 
Dyrektor ZOPO Marzena Grzyb, 
dyrektorki lublinieckich przedszko-
li i szkół podstawowych, nasi byli 
pracownicy, rodzice naszych przed-
szkolaków. Wszystkich serdecznie 
powitała Dyrektor Grażyna Panek. 
Całą uroczystość prowadziła Wiola 
Ogiołda ubrana w strój śląski- pod-
kreśliłyśmy tym fakt, iż w programie 
nauczania ważną rolę odgrywa re-
gionalizm. W naszej pracy wycho-
wawczo- dydaktycznej staramy się, 
przybliżać dzieciom piękno, kultu-
rę i historię Polski, a w szczególno-
ści regionu śląskiego.

65 lat z dziećmi
Następnym punktem uroczysto-

ści były występy przedszkolaków. 
Każda grupa przygotowała swój wy-
stęp pod kątem tego, co na co dzień 
robimy w przedszkolu. „Szanuj 
przyrodę” to program 3-4 latków. 
Najmłodsi przedszkolacy pięknie 
wyrecytowali wiersz, a potem za-
tańczyli „Taniec motyli”.4-latki wy-
stąpiły z programem „Polska- moja 
ojczyzna”, który rozpoczęły polo-
nezem, później były wiersze „Pol-
ska” i „Katechizm małego dziecka” 
oraz piosenka „Co dzieci widzia-
ły”. Dzieci zaprosiły wszystkich go-
ści do wspólnego śpiewu piosenek 
„Płynie Wisła płynie…” i „Jak dłu-
go na Wawelu.”

Program 5-latków: „Piraci” 
to występ tegorocznych laureatów 
konkursów piosenki przedszkol-
nej: Szymona Podgrodzkiego i Ka-
rola Kozłowskiego, którym dziel-
nie pomagała reszta grupy.6 latki 
przygotowały ludowe tańce: „Tro-
jak”,” Kowal”, a życzenia po śląsku 
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godz. 13:00-14:30 Zajęcia plastyczne „Masa sol-

na, etap 1” – grupa starsza (od 11 lat) – wstęp 

wolny

godz. 17:00 Zajęcia fotograficzne – wstęp wol-

ny

godz. 17:00 Kino – „Toy Story 3”, familijny/animo-

wany, b/o, bilety: 12 zł, ulgowy 10 zł, 103 mi-

nuty

godz. 19:00 Kino – „Zakochany Nowy Jork”, dra-

mat/romans, od 15 lat, bilety: 12 zł, 110 minut

13.07. (wtorek)
godz. 10:00- 13:00 Zajęcia na „Orliku” przy ul. 

Kochcickiej – wstęp wolny

godz. 10:00 Kino – „Toy Story 3”, familijny/animo-

wany, b/o, bilety: 8 zł, 103 minuty

godz. 17:00 Kino – „Toy Story 3”, familijny/animo-

wany, b/o, bilety: 12 zł, ulgowy 10 zł, 103 mi-

nuty

godz. 19:00 Kino – „Zakochany Nowy Jork”, dra-

mat/romans, od 15 lat, bilety: 12 zł, 110 minut

14.07. (środa)
godz. 11:00-12:30 Zajęcia plastyczne „Letni 

ogródek” – grupa młodsza (do lat 10) – wstęp 

wolny

godz. 13:00-14:30 Zajęcia plastyczne „Nietypo-

we kartki okolicznościowe” – grupa starsza (od 

11 lat) – wstęp wolny

15.07. (czwartek)
godz. 10:00-13:00 Zajęcia na „Orliku” przy ul. 

Kochcickiej – wstęp wolny

godz. 13:30 Spotkanie z Podróżnikiem: pająki 

i owady – wstęp wolny

16.07. (piątek)
godz. 11:00-12:30 Zajęcia plastyczne „Latające 

motylki” – grupa młodsza (do lat 10) – wstęp 

wolny

godz. 13:00-14:30 Zajęcia plastyczne „Masa sol-

na, etap 2 malowanie” – grupa starsza (od 11 

lat) – wstęp wolny

IV Lublinieckie Lato Filmowe – Dzień kina 

skandynawskiego

godz. 15:00 „Ratunku jestem rybką”, animowa-

ny/familijny, prod. Dania, 80 min., b/o

godz. 16:30 IV Festiwal Krótkich Form Interne-

towych X-OZY

godz. 20:00 „Jabłka Adama” komedia/dramat, 

prod. Dania, 96 min., od lat 12

godz. 22:00 „Zło” dramat, prod. Szwecja, 114 

min., od lat 18

Wstęp na filmy i X-OZY wolny. Wejściówki od 12

lipca w kasie MDK. 

17.07. (sobota)
IV Lublinieckie Lato Filmowe – Dzień kina 

skandynawskiego

godz. 15:00 „Lato Muminków” animowany/fa-

milijny, prod. Finlandia, 88 min., b/o

godz. 17:00 „Templariusze: Miłość i krew” kostiu-

mowy/przygodowy, prod. Dania, 139 min., 

od lat 12

godz. 19:30 „Białe szaleństwo”, czarna komedia, 

prod. Norwegia, 78 min., od lat 15

godz. 21:00 „Millenium: Mężczyźni, którzy niena-

widzą kobiet” thriller, prod. Szwecja, 152 min., 

od lat 18

Wstęp na filmy wolny. Wejściówki na seanse

od 12 lipca w kasie MDK. 

18.07. (niedziela)
• IV Lublinieckie Lato Filmowe – Dzień kina 

polskiego

Godz. 15:00 „Gwiazda Kopernika” animowany/

familijny, prod. Polska, 94 min., b/o

Godz. 17:00 Spotkanie z aktorem Tomaszem Ka-

rolakiem

• Filmy z Tomaszem Karolakiem

Godz. 18:30 „Ciało” komedia, prod. Polska, 99 

min., od lat 12

Godz. 20:30 „ Pod powierzchnią” thriller erotycz-

ny, prod. Polska, 84 min., (tylko dla dorosłych)

Wstęp na filmy i spotkanie z aktorem wolny.Wej-

ściówki od 12 lipca w kasie MDK. 

19.07. (poniedziałek)
godz. 11:00-12:30 Zajęcia plastyczne „Rysujemy 

świecą” – grupa młodsza (do lat 10) – wstęp 

wolny

godz. 11:00-12:30 Zajęcia Hip Hop – wstęp wol-

ny

godz. 12:30-14:00 Zajęcia Break Dance – wstęp 

wolny

godz. 13:00-14:30 Zajęcia plastyczne „Ażuro-

wy pejzaż” – grupa starsza (od 11 lat) – wstęp 

wolny

godz. 17:00 Zajęcia fotograficzne – wstęp wol-

ny

20.07. (wtorek)
godz. 10:00-12:00 Spotkanie z Żandarmerią 

Wojskową i Strażą Pożarną – wstęp wolny

godz. 11:00-12:30 Zajęcia Hip Hop – wstęp wol-

ny

godz. 12:30-14:00 Zajęcia Break Dance – wstęp 

wolny

21.07. (środa)
godz. 11:00-12:30 Zajęcia plastyczne „Malowa-

nie kreatywne – różne faktury i techniki” – gru-

pa młodsza (do lat 10) – wstęp wolny

godz. 13:00-14:30 Zajęcia plastyczne „Zaczaro-

wany cyrk - malujemy na desce” – grupa star-

sza (od 11 lat) – wstęp wolny

22.07. (czwartek)
godz. 10:00 Kino – „Księżniczka i żaba”, animo-

wany/familijny, b/o, bilety: 5 zł, 98 minut

godz. 10:00- 13:00 Zajęcia na „Orliku” przy ul. 

Kochcickiej – wstęp wolny

23.07. (piątek)
godz. 10:00 Kino – „Księżniczka i żaba”, animo-

wany/familijny, b/o, bilety: 5 zł, 98 minut

godz. 11:00-12:30 Zajęcia plastyczne „Śmieszne 

ramki na zdjęcia” – grupa młodsza (do lat 10) – 

wstęp wolny

godz. 13:00-14:30 Zajęcia plastyczne „Historia 

opowiadana komiksem” – grupa starsza (od 

11 lat) – wstęp wolny

26.07. (poniedziałek)
godz. 11:00-12:30 Zajęcia plastyczne „Kolorowa 

dżungla – wydzieranki” – grupa młodsza (do 

lat 10) – wstęp wolny

godz. 13:00-14:30 Zajęcia plastyczne „Malujemy 

swoje koszulki” – grupa starsza (od 11 lat) PRO-

SIMY O PRZYNIESIENIE ZE SOBĄ KOSZULEK! 

– wstęp wolny

godz. 17:00-18:30 Zajęcia fotograficzne– wstęp

wolny

27.07. (wtorek)
godz. 10:00- 13:00 Zajęcia na „Orliku” przy ul. 

Kochcickiej – wstęp wolny

28.07. (środa)
godz. 11:00-12:30 Zajęcia plastyczne „Mgławi-

ce – rysowanie na papierze ściernym”– grupa 

młodsza (do lat 10) – wstęp wolny

godz. 13:00-14:30 Zajęcia plastyczne – grupa 

starsza (od 11 lat) – wstęp wolny

29.07. (czwartek)
godz. 10:00 Kino – „Astro Boy”, animowany, b/o, 

bilety: 5 zł, 94 minuty

godz. 10:00-13:00 Zajęcia na „Orliku” przy ul. 

Kochcickiej – wstęp wolny

30.07. (piątek)
godz. 10:00 Kino – „Astro Boy”, animowany, b/o, 

bilety: 5 zł, 94 minuty

godz. 10.00-13.00 Wycieczka rowerowa – 

wstęp wolny

ZASTRZEGAMY SOBIE PRAWO  
DO ZMIAN W PROGRAMIE WAKACJI!

składał kominiarz. Wszyscy razem 
z zaproszonymi gośćmi zaśpiewa-
li „Karolinkę” i „Karlika”.5-6 latki 
przedstawiły nam historię powsta-
nia naszego przedszkola oraz przy-
pomniały nam, w co kiedyś bawiły 
się dzieci w przedszkolach.

Po występach przedszkolaków 
zaprezentowali się nasi absolwenci: 
uczniowie LO im. A. Mickiewicza, 
Gimnazjum Nr2, Szkoły Podsta-
wowej Nr 1. Za ich udział w naszej 
imprezie, za pamięć o przedszko-
lu i mile wspomnienia serdecznie 
im dziękujemy. Wszystkie występy 
nagradzane były gromkimi okla-
skami.

Po występach przedszkolaków 
Dyrektor podziękowała długolet-
nim pracownikom przedszkola oraz 
jego przyjaciołom – sponsorom, 
rodzicom za pomoc w zorganizo-
waniu tej uroczystości, wręczając 
im podziękowania. Zaproszeni go-
ście otrzymali pamiątkowe plakiet-
ki oraz płyty z prezentacją multi-

medialną „65 lat minęło”. Druga 
część uroczystości nie zabrakło po-
częstunku oraz atrakcje dla dzieci: 
„dmuchańców”, stoiska z watą cu-
krową i popcornem. Rozmowom, 
wspomnieniom z czasu pracy lub 
pobytu w przedszkolu nie było 
końca. Nasze spotkanie po latach 
upłynęło w bardzo miłej, serdecz-
nej atmosferze. Okazało się nawet, 
że do Przedszkola nr 2 uczęszcza-
li dzisiejsi dziadkowie i babcie na-
szych przedszkolaków.

Przedszkolacy, Dyrektor i Pra-
cownicy Przedszkola Miejskiego 
Nr 2 SŁONECZNA CHATKA ser-
decznie dziękują wszystkim Go-
ściom za przybycie i uświetnienie 
swoją obecnością naszej uroczy-
stości. Dziękujemy też Sponsorom 
i Rodzicom naszych przedszkola-
ków za pomoc w jej przygotowa-
niu.1000 buziaków od wdzięcznych 
Przedszkolaków!!!!

Przedszkole Miejskie nr 2

„DISCO ROBACZKI”
animowany, prod. Niemcy/Da-
nia, b/o
Seanse: 25.06. godz.17:00, 
26.06. Kino nieczynne, 27-29.06. 
godz.17:00,
Bilety: 12 zł, ulgowy 10 zł
29.06. godz.10:00, cena biletu: 8 zł
„LEGION”
akcja/thriller, prod. USA, od 15 lat
Bilety 12 zł
Seanse: 25.06. godz.19:00, 26.06. Ki-
no nieczynne,27-29.06. godz.19:00
„ALICJA W KRAINIE CZARÓW”,
aktorsko-animowany/familijny, 
prod. Austria/Niemcy, od 7 lat
Seanse: 01-02.07. godz.10:00, bile-
ty 5 zł
„CZARODZIEJKA LILI: SMOK 
I MAGICZNA KSIĘGA”
animowany/familijny, prod. Au-
stria/Niemcy, b/o
Seanse: 02-06.07. godz.17:00,
Bilety: 12 zł, ulgowy 10 zł

06.06. godz.10:00 cena biletu: 8 zł
„PAN I PANI KILER”
komedia sensacyjna, prod. USA, 
od 15 lat
Seanse: 02-06.07. godz.19:00,
bilety 12 zł
„ODLOT”
animowany/familijny, prod. USA, 
b/o
Seanse: 08-09.07. godz.10:00, bile-
ty 5 zł
„TOY STORY 3”
familijny/animowa-
ny, prod. USA, b/o
Seanse 09-13.07. 
godz.17:00,
bilety 12 zł, ulgo-
wy 10 zł
13.07. godz.10:00, 
bilety 8 zł
„KSIĘŻNICZKA 
I ŻABA”
familijny/animowa-
ny, prod. USA, b/o
Seanse: 22-23.07. godz.10:00,
bilety 5 zł
„ASTRO BOY”
animowany/Sci-Fi, prod. USA/Ja-
ponia, b/o
Seanse: 29-30.07. godz. 10:00,
bilety 5 zł

KINO 
KAROLINKA
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Od 1 września 2010r Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
dla Niesłyszących i Słabosłyszących 
przystąpi do projektu „Uwaga! Spo-
sób na sukces”. Projekt współfinan-
sowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego (Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki). Jego celem jest po-
prawa jakości nauczania i uczenia 
się dzieci ze specjalnymi potrzeba-
mi edukacyjnymi, poprzez opraco-
wanie i pilotażowe wdrożenie in-
nowacyjnego programu nauczania 
opartego na metodzie Tomatisa, któ-
ra ma na celu trening uwagi słucho-
wej u dzieci.

Metoda Tomatisa stosowa-
na jest przede wszystkim w pra-
cy z dziećmi wykazującymi: zabu-

Sposób na sukces 

Nasze miasto bierze udział w kon-
kursie „Gmina Przyszłości”, w któ-
rym oceniane są działania na rzecz 
ochrony klimatu i propagowania 
ekologii, ale także rozwoju regionu i 
tworzenia dobrego klimatu w lokal-
nej społeczności. Lubliniec chwali 
się m.in. Programem Ograniczenia 
Niskiej Emisji. W konkursie ocena 
odbywa się dwutorowo – przez pa-
nel ekspertów oraz poprzez głoso-
wanie za pośrednictwem strony in-
ternetowej. 

Zachęcamy wszystkich miesz-
kańców do wizyty na stronie www.
kibicujklimatowi.pl i oddanie głosu 
na Lubliniec

WPKSiT

Zagłosuj  
na Lubliniec

rzenia mowy, dysleksję, zaburzenia 
koncentracji, problemy szkolne, au-
tyzm. Doświadczenia specjalistów 
pokazują, iż terapia słuchowa m.in. 
poprawia koncentrację, dzieci le-
piej rozumieją polecenia, wykazu-
ją mniej negatywnych reakcji emo-
cjonalnych, mają lepszą orientację 
w przestrzeni.

Projektem objęte zostaną dzie-
ci z wadą słuchu, które zgłoszą 
się do klasy I szkoły Podstawowej 
w naszym Ośrodku. Projekt będzie 
realizowany przez 3 kolejne lata 
szkolne (2010- 2013) od I –do III 
klasy. Program nauczania będzie 
przywiązywał dużą wagę do sty-
mulacji uwagi słuchowej u uczniów. 
W klasie I i III każdy uczeń z wadą 
słuchu będzie mógł uczestniczyć 

w indywidualnej terapii prowa-
dzonej metodą Tomatisa. W kla-
sie II wszystkim uczniom zostaną 
zaproponowane dodatkowe zaję-
cia z logo rytmiki. Realizatorem 
Projektu jest firma Young Digital
Planet, doświadczony twórca mul-
timedialnych narzędzi oraz sprzę-
tu do terapii dla dzieci ze specjal-
nymi potrzebami edukacyjnymi. 
Partnerem Projektu jest Instytut 
Fizjologii i Patologii Słuchu. Za-
praszamy wszystkich rodziców, któ-
rzy mają dzieci z wadą słuchu bądź 
dodatkowymi niepełnosprawno-
ściami, aby odwiedzili naszą Pla-
cówkę oraz zainteresowali się w/w 
programem. Bliższy kontakt o pro-
gramie pod numerem SOSWdNiS 
w Lublińcu.

Koniec roku szkolnego 2009/
2010 okazał się dla uczniów 
edukacji wczesnoszkolnej wy-
jątkowo udanym. Mimo odczu-
walnego zmęczenia uczestnic-
two w konkursach sprawiało 
dzieciom dużo radości. Ich wysi-
łek i zaangażowanie zostały do-
cenione, gdyż dwie uczennice 
zostały laureatkami ogólnopol-
skich konkursów.

Natalia Borowczyk – uczennica kla-
sy I b dwukrotnie przyniosła na-
szej szkole chlubę. Zdobyła I miej-
sce w Ogólnopolskim Konkursie 
Muzycznym „Sing mit Theo” pod
opieką Barbary Piowczyk oraz wy-
różnienie w Ogólnopolskim Kon-
kursie Informatyczno- Plastycz-
nym „Z komputerem za pan brat” 
– w świecie muzyki – pod opieką 

21 czerwca 2010 r. podczas  
uroczystej gali w Pałacu  
Kultury i Nauki w Warszawie 
uczniowie i nauczyciele SP 1  
odebrali z rąk ministra  
środowiska Bernarda  
Błaszczyka nagrody i dyplomy 
za wyróżnienie w Ogólnopol-
skim Konkursie  
pt. „Wesołe śmieci”.

Wsparcie dla 
powodzian
W dniach 10 -16 czerwca w Miej-
skim Domu Kultury odbywała się 
zbiórka na rzecz powodzian z San-
domierza. Lublinczanie, jak zawsze 
okazali się szczodrzy – przynosili 
odzież, pościel, koce i żywność.

Wszystkie zebrane rzeczy nieod-
płatnie przewiózł do Sandomierza 
Piotr Plaza, właściciel firmy Janina
Catering.

ŻB

Osiągnięcia najmłodszych

Ewy Siemiradzkiej. Druga pierwszo-
klasistka, uczennica klasy I d Laura 
Mazur zdobyła III miejsce w Ogól-
nopolskim Konkursie Informatycz-
no- Plastycznym „Z komputerem 
za pan brat” – w świecie muzyki – 
pod opieką Grażyny Cetnerowskiej 
i Ewy Siemiradzkiej.

Wspominając o sukcesach 
uczniów nie sposób zapomnieć o na-
szych matematykach, którzy w Mię-

dzynarodowym Konkursie Matema-
tycznym „Kangur’ osiągnęli wysokie 
wyniki. Uczeń klasy II c uzyskał bar-
dzo dobry wynik, natomiast czterech 
trzecioklasistów: Aleksandra Mal-
cher kl. III d, Marta Włochacz, Ka-
rol Kubisz i Kamil Sosnowski z kl. 
III c zdobyli wyróżnienia. Opiekun-
kami uczniów były Małgorzata Woj-
syk i Joanna Ślusarczyk

Grażyna Cetnerowska

Ekologiczny sukces
Wyróżniona praca to „Koń Milka” 
wykonana przez uczniów z kl.Vb: 
Maję Szydłowską, Zuzannę Mios-
gę, Katarzynę Kompałkę i Kamila 
Horbińskiego. Nad przygotowa-
niem prac czuwały Barbara Ga-
łązka i Teresa Lukosek. Uczniowie 
SP 1 w Lublińcu zaprezentowa-
li 5 prac konkursowych – rzeźb, 

wykonanych -zgodnie z wymo-
gami regulaminu – z materiałów 
wtórnych. Celem konkursu było  
uświadomienie uczniom i ich opie-
kunom, jak bardzo istotna jest segre-
gacja odpadów oraz zapobieganie 
ich powstawaniu. Dzięki niezwy-
kłej wyobraźni, nakładowi pracy 
oraz zaangażowaniu dzieci i na-

uczycielek konkurs zakończył się 
sukcesem. Podczas uroczystej gali 
podziękowania i dyplom dla szkoły  
odebrała wicedyrektor szkoły An-
na Anioł. Uczniowie byli zachwy-
ceni prowadzącym galę Conrado 
Moreno. Gratulujemy wyróżnio-
nym!!!

SP 1 Lubliniec
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W ramach obchodów Dnia Dziecka 
Miejski Dom Kultury przygotował 
dla najmłodszych mieszkańców 
naszego miasta liczne atrakcje.1 
czerwca specjalnie dla dzieci wy-
świetlany był film „Klopsiki i inne
zjawiska pogodowe”, a dzień póź-
niej wystawiono przedstawienie 
teatralne „Opowieści z dna morza” 
w wykonaniu Małej Sceny Teatral-
nej MDK.

Natomiast 5 czerwca przed MDK 
odbyła się „Zabawa ze słoneczną 
nutką” przygotowana przez Artura 
i Monikę Szwejdów. Na dzieci cze-
kały liczne atrakcje, każde dziecko 
dostało coś słodkiego, można było 
pomalować buzię oraz wziąć udział 
w licznych grach i zabawach.

Sponsorem imprezy był BGŻ SA
ŻB

Jakub Podgrodzki, uczeń klasy IId 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Lubliń-
cu, wychowanek Pani mgr Krysty-
ny Musiol, zdobył pierwsze miejsce 
w swojej kategorii wiekowej w I Mię-
dzyszkolnym Konkursie Poetyckim 
„Pleć się, pleć, andronie” dla uczniów 
szkoły podstawowej na najśmiesz-
niejszy andron o szkolnym życiu, 
uczniowskiej karierze czy szkolnej 
przyjaźni lub nie związanym z tymi 
klimatami. Konkurs zorganizowany 
był przez Szkołę Podstawową nr 24 
w Częstochowie. Zgodnie z założe-
niami konkursu, śmieszny wierszyk 

Od 1 lipca planowane jest otwar-
cie basenu na terenie Ośrodka Har-
cerskiego w Kokotku. Wstęp będzie 
bezpłatny! Zapraszamy wszystkich 
do odwiedzenia basenu. Jak za-
wsze otarty będzie sklepik, w któ-
rym kupić będzie można lody, sło-
dycze, napoje oraz coś ciepłego 
do zjedzenia.

Szczegółowe informacje na te-
mat otwarcia basenu znajdą Pań-
stwo na stronie www.lubliniec.zhp.
pl od 1 lipca 2010 r.

Zadanie realizowane w ramach 
zadania zleconego przez Burmi-
strza Lublińca.

ZHP Lubliniec

Pływanie 
w Kokotku

Dzień 
Dziecka

I miejsce w konkursie 
poetyckim

pt. „Jaśkowy sen” opatrzony został 
przez autora wesołą i kolorową ilu-
stracją. Konkurs zdominowany był 
przez środowisko częstochowskie; 
Kuba, jako jeden z zaledwie trojga 
uczniów spoza Częstochowy znalazł 
się na liście zwycięzców (27 osób) 
i w dodatku uplasował się na naj-
wyższej pozycji, godnie reprezen-
tując rodzinne miasto.

Poniżej konkursowy wiersz Ja-
kuba:

Jaśkowy sen
Jasiek wstał z łóżka, idzie do szkoły,
Nawet nie spostrzegł, że jest cały 

goły.
A kiedy doszedł klasa się śmiała,
Jaśkowi buzia poczerwieniała.
Zaraz za buzią szyja i ciało,
I nikt nie wiedział co to się stało.
Jasiek pomyślał, że zmieni się 

w smoka,
I się nie mylił, bo leci w obłokach!
I już się cieszył, że nie będzie się 

nudził,
Zadzwonił budzik i się obudził.
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Tegoroczne obchody rozpoczęły się 
w piątek 28 maja Niebieskim Festy-
nem współorganizowanym przez 
Region IPA Lubliniec zrzeszający 
Policjantów Komendy Powiatowej 
Policji w Lublińcu i Urząd Miejski. 
Piąta edycja imprezy zgromadziła 
ponad dwa tysiące dzieci. Czekały 
na nich prezentacje przygotowane 
przez wszystkie służby munduro-
we. Sprzęt, pojazdy, mundury, poka-
zy działań operacyjnych, konie i psy 
policyjne, a także pamiątkowe ga-
dżety – maluchy nie kryły zachwytu 
z możliwości tak namacalnego spo-
tkania ze służbami, które na co dzień 
wydają się im groźne.

Wieczorem w amfiteatrze prezen-
towali się Wokaliści MDK i zespół Ja-
recki. Gwiazdą pierwszego wieczoru 
był zespół Afromental, jego koncert 
zgromadził tłumy młodzieży.

W sobotnie popołudnie na rynku 

Dni Lublińca 2010
odbywała się kolejna edycja Wysta-
wy Psów Nie Tylko Rasowych. Swój 
wdzięki i talent w opanowywaniu 
psich sztuczek prezentowało kilka-
dziesiąt czworo-
nogów 
ras 

wszelakich. 
W kategorii JA I MÓJ 
PAN I miejsce zdobyli Tara i Mateusz 
Adamczyk, II miejsce – Attar i Bog-
dan Spałek, III miejsce- Rico i Ka-
mil Cichoń. W kategorii PSI UROK 
I miejsce otrzymały Wega i Natalia 
Styczyrz, II miejsce – Brendy i Ka-
rolina Mitek, III miejsce – Salina 
i Anna Czernia. Natomiast w ka-
tegorii SUPER TRENER I miejsce 
wywalczyły Saba i Ewelina Bugaja, 
II miejsce – Bolo i Weronika Bensz, 
III miejsce – Berta i Kinga Rygalska, 
wyróżnienie – Kora i Marek Szwarc. 
Wieczorem na deskach amfiteatru
występowali: zespół Platin, lubliniec-
cy wokaliści i zespół PPG. Następ-
nie odbył się Lubliniecki Wieczór 
Kabaretowy, w którym wszystkich 
widzów do łez rozśmieszali: Joan-
na Bartel, Kabaret Koń Polski i Ka-
baret pod Wydrwigroszem.

W niedzielne popołudnie imprezę 
rozpoczął blok gier i zabaw dla dzie-
ci. Następnie odbył się pokaz mody 
dla zwierząt oraz wystąpili laureaci 
XIV Festiwalu Piosenki Przedszkol-
nej, XII Lublinieckiej Wiosny Kul-
turalnej, tancerze i wokaliści sek-
cji działających w MDK, Senioriny 

i Młodzieżowa 
Orkiestra 

D ę -
ta. Po nich 

na scenie prezento-
wał się Alexander Martinez, znany 
z telewizyjnego show „Mam talent” 
i zespół folklorystyczny „Pomiesz-
ka” z Ukrainy. Jednak niekwestiono-
waną gwiazdą był zespół KOMBII, 
na którego koncercie bawiło się kil-
ka pokoleń lublinczan.

Występom scenicznym towarzy-
szyły stoiska promocyjne i gastrono-
miczne, a także duże wesołe mia-
steczko, w którym bawili się nie tylko 
najmłodsi.

Sponsorami tegorocznych Dni 
Lublińca byli: ING Bank Śląski SA, 
EJOT Polska Sp. z o.o. S.k., RPM SA, 
Bank BGŻ SA, Hygienika SA, ECO 
Energetyka Cieplna Opolszczyzny 
SA, SANETJA, Studio WMM, PSI 
ŚWIAT Salon pielęgnacji zwierząt 
oraz Pizzeria MAMMA MIA.

Żaneta Białek

Doroczne obchody święta naszego miasta zgromadziły pod miejskim 
amfiteatrem tysiące osób. Przygotowano dla nich moc atrakcji, naj-
młodsi i najstarsi bawili się doskonale.
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SKUP TRZODY CHLEWNEJ I BYDŁA
Przyjazd na miejsce do gospodarstwa!!!

Płatne GOTÓWKĄ lub PRZELEWEM
maksymalnie do 14 dni

tel. 32-384-67-57 (w godz. od 08:00-16:00) lub 604-755-555

Urząd Miejski w Lublińcu
Pokój 12, I piętro 
(Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki)
Tel. (034) 353 01 00 wew. 132, 134
e-mail: nowiny@lubliniec.pl

DYŻURY REDAKCJI
Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30-11.30.

ZAMÓW OGŁOSZENIE!
Zapraszamy naszych czytelników do za-

mieszczania swoich ogłoszeń w naszej ga-
zecie.
Tylko u nas – wszystkie ogłoszenia drobne 
ZA DARMO!

SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec, 
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl

UWAGA!
Od 25 czerwca zmieniają się numery we-
wnętrzne do redakcji! 
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KASACJA POJAZDÓW
Zaświadczenia do wydz. komunikacji 
Transport pojazdów niesprawnych 

ELEKTROODPADY
Przyjmujemy zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 

karty przekazania odpadu dla przedsiębiorstw 
Rejestr GIOŚ - Nr.: E0010539Z

WOJTALA TRUCKS
Profesjonalna stacja demontażu pojazdów

42-772 Skrzydłowice ul. Lubliniecka 21

Tel. 034.3567 444
605.272 666, 603.363 638

info@demontaz.com

USŁUGI
• koszenie trawy •

• strzyżenie żywopłotu •
• utrzymanie terenów zielonych •

• sprzątanie domów, mieszkań itp. •
• mycie okien •
• czyszczenie •

tapicerki, wykładzin,
dywanów, tapicerki sam. 

Tel. 34 353 65 04
Tel. Kom. 600 584 660

• STUDIO PROJEKTOWE ARCHITEKTURY 

WNĘTRZ. Projekty, kompleksowa aranżacja 

wnętrz. tel. 601 459 198, www.kasiamichon.pl

• KOREPETYCJE Z CHEMI – MAGISTER CHEMII 

ZAPRASZA. 606-401-224

• Wykonam okna, drzwi, stopnie schodowe 

na klejonce dębowej oraz domki letniskowe, tel.  

(032) 284-31-70, 0501-767-702.

• Polski, matematyka, geografia, historia, 

WOS, biologia, chemia, fizyka – kursy, lekcje, 

gimnazjum, liceum, Szkoła Akcent, ul. E. Stein 3, 

0606-729-386, (034) 356-53-15.

• PRACOWNIA KRAWIECKA. Szycie miarowe 

oraz usługi. Skracanie spódnic i spodni. Szycie 

firan. Wszelkiego rodzaju poprawki i przeróbki 

krawieckie. Lubliniec ul. Lisowicka 30, Tel. 0792-

-899-578.

• Naprawa lodówki, sprzęt AGD, Lubliniec ul. 

Św. Anny 1, tel. 0601-376-800.

• Mycie, czyszczenie wysokociśnieniowe: ele-

wacje, kostka brukowa, dachy, pojazdy mecha-

niczne. Malowanie i konserwacja. Tel. 0605-060-

-935.

• REHABILITACJA mgr Wojciech Białek zaprasza 

do nowego gabinetu w NZOZ MEDLIFE, Lubli-

niec ul. Opolska 1, rejestracja 698-639-948.

• Sprzedam działki budowlane, Lubliniec,0600-

-399-713.

• NAPRAWA AGD, Lodówek, pralek, zmywarek 

(034) 356-42-31, 0696-116-102, 0662-334-581.

• Utylizacja sprzętu RTV, AGD, komputerów. 

Odbiór gratis, 0692-798-979.

• USŁUGI KRAWIECKIE, czynne: poniedziałek – 

piątek, 9.00-19.00, Lubliniec, ul. Moniuszki 13. Tel.  

356 15 34. Tanio i profesjonalnie.

• USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ. Solidnie 

i terminowo. Tel. 0693-792-091

• Sprzedam działkę budowlaną, uzbrojoną 

o pow. 4650 m2 w Kalinie k/Herb. Tel. Kontakto-

wy 782208622, 34 3574725.

• PRZED EGZAMINAMI: zapraszamy gimnazja-

listów oraz uczniów klas 6 na treningi EEG Bio-

FeedBack (dla poprawy koncentracji, funkcji 

poznawczych, szybkości myślenia oraz czyta-

nia ze zrozumieniem). Ośrodek Terapii dla Dzie-

ci i Młodzieży Lubliniec ul.Piłsudskiego 9. tel. 504 

909 743

• Pasjonatom kaktusów: sprzedam dorodne 

okazy - „Echinopsis oxygona” – różna wielkość/

maleńkie dodam za darmo/. tel. 601 837 173

• Sprzedam działkę budowlaną w Kośmi-

derach pow.2 tyś m2. Blisko lasu, ogrodzona. 

Tel.601628899

• Sprzedam działkę budowlaną, uzbrojo-

ną o pow. 4650 m2 Tel.  34 3574725 Kom. 

784208622

• Tynki maszynowe, remont łazienek, płytko-

wanie, docieplania wewnętrzne, prace murar-

skie.

• Adaptacje poddaszy, sufity, ściany, gładzie, 

malowanie, panele, montaż. 504-066-203

• Usługi Koszenie trawy, strzyżenie żywopłotu, 

utrzymanie terenów zielonych. Sprzątanie do-

mów, mieszkań itp. Mycie okien, Czyszczenie ta-

picerki, wykładzin, dywanów, tapicerki sam.Tel. 

34 353 65 04 Tel. Kom. 600584660

• Telewizory – Serwis tel. 603283-155, 356-

-4861

• Szukam pracy – Jestem osobą niepełno-

sprawną poszukującą pracy. Jestem z II gru-

pą inwalidzką poruszającą się o dwóch kulach, 

stopień umiarkowany. 034/351-11-26, 692-326-

-111.

• AKUMULATORY – 664-035-360

• NOWOŚĆ – MAGLOWANIE i PRASOWANIE 

z dostawą do klienta – tel. 602-783-585

• Koncern medyczny szuka dystrybutorów 

sprzętu medycznego. Zasięg ogólnopolski. CV 

proszę kierować na e-mail: finans@viktoria.org.

pl.

• Tanie noclegi w górach, nad morzem lub je-

ziorem: www.sebpol.com

• Zasilacze awaryjne UPS do kotłów C.O. Kon-

takt: 607-035-972, elektrotechnika@sebpol.com

• DB CAR SOUND – car audio, centralne zamki, 

montaż-serwis. ul. Oleska 34 tel. 791 815 030

• Sprzedam witrynę chłodniczą dwu komo-

rową typ „W 352” firmy POLAR. Wys. 1850mm, 

szer.600mm, gł.600. Stan bardzo dobry. Cena 

500zł. Tel. 512-306-351. 

• Sprzedam zamrażarkę firmy WHIRLPOOL. Wy-

miary wys. 850mm, szer.  600mm, dł. 1350mm. 

Stan idealny. Cena 600zł. Tel. 512-306-351. 

• Sprzedam piecyk gazowy firmy AGNI. Stan 

bardzo dobry. Cena 100zł. Tel. 512-306-351.

• Sprzedam piecyk gazowy firmy KATALYTIK. 

Stan bardzo dobry. Cena 100zł. Tel. 512-306-351.

• Zatrudnię emerytów z grupą niepełnospraw-

ności lub rencistów do sprzątania obiektów na 

terenie Lublińca. kontakt (034) 365 - 83 – 05.

ogłoszenia drobne Burmistrz miasta Lublińca

informuje, iż działając na podstawie art. 35 ust.1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodar-

ce nieruchomościami (Dz. U. z 2004r., Nr 261, 

poz.2603 z późn. zm.)  w siedzibie Urzędu Miej-

skiego w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 5 na 

tablicy ogłoszeń  wywieszony został na okres 

21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych 

do dzierżawy:

• działki nr 1708/158 i nr 1709/158 o łącznej 

pow. 0,3567 ha z karty mapy 5 obręb  Lubli-

niec zapisane w księdze wieczystej Sądu Re-

jonowego w Lublińcu KW CZ1L/00045605/9 

jako własność Gminy Lubliniec przy ul. Po-

wstańców Śl. przeznaczonych do dzierżawy w 

drodze bezprzetargowej

• działki nr 1710/158 i część nieruchomości nr 

1823/158 o łącznej pow. 1,7576 ha z karty 

mapy 3 obręb Lubliniec zapisane w księdze 

wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu  KW 

CZ1L/00035304/6 jako własność Gminy Lubli-

niec przy ul. Powstańców Śl. przeznaczonej do 

dzierżawy w drodze bezprzetargowej

Szczegółowych informacji związanych ze sprze-

dażą powyższych nieruchomości udziela Wy-

dział Nieruchomości i Zagospodarowania 

Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Lubliń-

cu tel.034/ 353 01 00 w. 127,128. e-mail: grun-

ty@lubliniec.pl

ogłoszenie
Poszukuję osób, firm lub towarzystw, które ze-
chciałyby pomóc i ofiarować w formie darowizny 
lub za niewielką opłatą sprawny zestaw kompu-
terowy wraz z drukarką. Jestem osobą niepełno-
sprawną z II grupą inwalidzką i nie stać mnie na 
zakup komputera. Niestety ZUS odebrał mi rentę 
a jedynym źródłem utrzymania jest niewielki zasi-
łek z MOPS-u. Zestaw komputerowy ułatwiłby mi 
funkcjonowanie w społeczeństwie oraz pozwolił 
na dokształcenie się i na podjęcie pracy zawodo-
wej. Kontakt: Tel.692-326-111.
Za okazanie pomocy z góry serdecznie dziękuję

W związku z przypadającym 14 
czerwca Światowym Dniem Ho-
norowego Dawcy Krwi Prezes 
Zarządu Rejonowego PCK 
w Lublińcu w imieniu 
własnym i wszystkich 
członków PCK pragnie 
serdecznie podzięko-
wać wszystkim krwio-
dawcom, zarówno tym 
zrzeszonym w struktu-
rach PCK, jak i tym nie zrze-
szonym, za długoletnie, honorowe 
i bezinteresowne oddawanie krwi 
na rzecz wielu tysięcy osób, dla któ-

Podziękowanie 
dla krwiodawców

Burmistrz Miasta informuje, iż w tym 
roku odbędzie się Powszechny Spis 
Rolny, który przeprowadzony zosta-
nie w dwóch etapach:

I etap – 9-23 sierpnia 2010 – ob-
chód przedspisowy

II etap – od 8 września do 31 
październiak 2010 – spis.

Szczegółowe informacje w spra-
wie Powszechnego Spisu Rolnego 
można uzyskać w Urzędzie Miej-
skim w Lublińcu przy ul. Paderew-
skiego 5 pokój nr 5, pod numerem 
tel. (034) 353-01-00 wew. 114 lub 
na stronie www.lubliniec.pl w za-
kładce PSR 2010.

Spis rolny

rych krew jest jedynym lekarstwem 
na przeżycie najtrudniejszych i naj-

cięższych chwil. Bez tego je-
dynego i niezastąpione-

go życiodajnego leku 
w wielu sytuacjach nie 
da się ocali tego, co jest 
bezcenne – życia. Od-
dawanie krwi na rzecz 

wielu bezimiennych od-
biorców jest czynem nie-

zwykłym, budzi ogromny sza-
cunek i uznanie. Jest to najbardziej 
humanitarny akt świadczący o wiel-
kiej społecznej solidarności.

norowego Dawcy Krwi Prezes 
Zarządu Rejonowego PCK 

zrzeszonym w struktu-

cięższych chwil. Bez tego je-
dynego i niezastąpione-

biorców jest czynem nie-
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6 czerwca w Bielsku-Białej odbyły się 
Mistrzostwa Polski w Biegach Gór-
skich (styl anglosaski). Zawodnicy 
w zależności od kategorii wiekowych 
ścigali się na trudnej technicznie 
trasie o długości 11,8 km i 8,5 km. 
Wśród seniorów zwyciężył Andrzej 
Długosz (48,03) z VISEGRAD MA-
RATON Rytro, wyprzedzając o zale-
dwie 10 sek. Marcina Świerca (48,13) 
– Salomon Trail. Na trzeciej pozycji 
bieg ukończył Miłosz Szcześniewski 
z LLKS Osowa Sień (48,26). Wśród 
pań na dystansie 8,5 km zwyciężyła 
Izabela Zatorska Montrail z CW-X 
Team (40,26), przed Mariolą Ko-
nowalską – Budowlani Częstocho-
wa – Montrail CW-X Team (40,44) 
i Dominiką Wiśniewską SKB Kra-

Biegi górskie

W czwartek 3 czerwca w uroczy-
stość Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa rozpoczęła się kolejna 
wyprawa przygotowawcza przed ak-
cją “Rajd 3,6 s. – Ekspedycja Jero-
zolima” (www.ekspedycjajerozoli-
ma.pl). Była to swoista pielgrzymka 
a zarazem prawdopodobnie naj-
dłuższa procesja Bożego Ciała w hi-
storii! O. Tomasz Maniura OMI, 
wraz z grupą uczestników rajdu 
(niecałe 20 osób), wyruszył, po roz-
poczętej o godz.05: 00 Eucharystii, 
rowerami w stronę Świętego Krzy-

śnik (41,39). Na 4 miejscu uplaso-
wała się Karolina Pilarska reprezen-
tująca klub WKB META Lubliniec 
(42,58).

Najlepszym juniorem okazał się 
Rafał Matuszczak (LLKS Osowa 
Sień), który wyprzedził o 40 sek. Ma-
cieja Bierczaka (Montrail CW-X Te-
am) i aż o 3,35 min. Dawida Dadeja 
z Brzeska. Wśród weteranów s swo-
ich kategoriach wiekowych na 7. po-
zycji sklasyfikowany został Krzysz-
tof Szwed – Montrail CW-X Team, 
na miejscu 8. Kazimierz Kordziński 
– WKB META Lubliniec, a na miej-
scu 18. Józef Terlecki – META Lu-
bliniec.

Sekretarz WKB META Lubliniec
Krzysztof Szwed

215 kilometrów  
procesji Bożego Ciała!

ża, zabierając ze sobą Najświętszy 
Sakrament. Po drodze uczestnicy 
zatrzymali się tego dnia przy 4 oł-
tarzach – Jasna Góra, dwa ołtarze 
na trasie oraz Święty Krzyż – razem  
215 km!

Celem wyprawy była Warszawa 
i ceremonia beatyfikacji bł. ks. Je-
rzego Popiełuszki. W dwóch następ-
nych dniach grupa przebyła odpo-
wiednio 160 i 120 km trasy. Grupa 
wróciła do domu autobusem w nie-
dzielę wieczorem.

K.Z.

Zwycięzcą turnieju została druży-
na „Sparty”, drugie miejsce zdobyła 
drużyna z Redy, a trzecie drużyna 
Herkulesa Kochanowice, w której 
zagrały również dziewczynki. Go-

Turniej Miast Partnerskich Lubliniec Cup 2010

spodarze turnieju zdobyli IV miej-
sce – co spotkało się z ogromnym 
aplauzem zgromadzonych licznie 
kibiców klubu, gdyż drużyna skła-
dała się z dużo młodszych dzie-

ci z klasy drugiej, które ogromną 
walecznością dobrze radziły so-
bie ze starszymi kolegami. Zawody 
przebiegały w uroczystej atmosfe-
rze – rozpoczęły się przywitaniem 
wszystkich zawodników przez bur-
mistrza Edwarda Maniurę, prze-
marszem drużyn z tabliczkami 
nazw miast i klubów oraz wspólnym  
zdjęciem.

Okazałe puchary i złote medale 
dla wszystkich zawodników wrę-

czał sekretarz miasta Jan Grajcar 
i lubliniecki olimpijczyk – Zyg-
munt Anczok Uczestnicy turnieju 
i kibice częstowani byli pysznymi 
ciastami upieczonymi przez ma-
my zawodników Akademii. W ra-
mach integracji i rozwijania dalszej 
współpracy pomiędzy lubliniecki-
mi klubami oraz dziećmi z miast 
partnerskich wszyscy zawodnicy 
i ich rodzice otrzymali zaproszenie 
na wspólnego grilla, występy arty-
styczne, ale również na wycieczkę 
do opolskiego ZOO i do zabyt-
kowej kopalni Guido. Z powodu 
niesprzyjającej aury zawody pla-
nowane początkowo na „Orliku” 
zostały przeniesione do Gimna-
zjum nr 1 – dyrekcji i obsłudze 
serdecznie dziękujemy za pomoc 
organizacyjną. Podziękowania na-
leżą się także pracownikom MDK, 
którzy włączyli się w organizację 
imprezy.

Akademia Sportowa

Akademia Sportowa Lubliniec oraz Burmistrz Miasta Lublińca by-
li organizatorami I Turnieju Miast Partnerskich Lubliniec CUP 2010. 
Do Lublińca zaproszeni zostali zawodnicy z III i IV klasy szkoły pod-
stawowej z klubów piłkarskich Redy i Łowicza, drużyna Herkulesa 
Kochanowice, MLKS Woźniki oraz lublinieckie drużyny – LKS „Spar-
ta” i gospodarz turnieju Akademia Sportowa Lubliniec.
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Doskonale w rozgrywkach mini 
siatkówki, organizowanych przez 
Szkolny Związek Sportowy w ra-
mach Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
województwa śląskiego, radzą so-
bie dziewczęta ze Szkoły Podstawo-
wej Nr 1 z Lublińca. Na rozegranym 
w dniu 24 maja w Rudzie Śląskiej 
turnieju półfinałowym zawodnicz-
ki lublinieckiej „jedynki” pewnie 
wygrały swoje mecze, kolejno 2: 0/
25: 22,25: 19/ze Szkołą Podstawową 
Nr 24 z Rudy Śląskiej, następnie 2: 
0/25: 13,27: 25/z przeciwniczkami 
ze Szkoły Podstawowej Nr 21 z By-
tomia. Dzięki zwycięstwu w tych 
zawodach Szkoła Podstawowa Nr 1 
będzie uczestniczyła w Finale Wo-
jewódzkim i tym samym znajdzie 

się wśród najlepszych 4 zespołów 
na Śląsku w tej kategorii wiekowej. 
Wart podkreślenia jest fakt, że jak 
na razie, przechodząc przez kolej-
ne szczeble rywalizacji tj. elimina-
cje powiatowe, finał powiatowy, fi-
nał rejonowy, półfinał wojewódzki,
dziewczęta nie straciły żadnego seta. 
W zespole grają uczennice klas 6 i 5 
o profilu siatkarskim, które są pro-
wadzone w tej szkole.

Skład zespołu: Katarzyna Zagór-
ska, Kaja Strużyk, Sylwia Migoń, An-
na Żychówka, Aleksandra Ptak, Mo-
nika Schuler, Karolina Zając, Marta 
Demarczyk, Pamela Klęsk, Daria 
Kozielska.

Opiekunem i trenerem zespołu 
jest Krzysztof Bala 

W bieżącym roku Lubliniecki 
Klub Oyama Karate obchodzi 10 
rocznicę swojego istnienia. Z tej 
okazji w hali sportowej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Lublińcu od-
był się Puchar Miasta Lublińca 
Oyama Karate w Kata zorganizo-
wany przy współudziale Urzędu 
Miasta Lublińca.

W zawodach, które uroczyście otwo-
rzył burmistrz Lublińca Edward Ma-
niura, wystartowało 64 zawodników 
i zawodniczek, przede wszystkim 
na co dzień ćwiczących w Lubliniec-

Udany początek 
sezonu Zawodników 
Lublinieckiego Klubu 
Oyama Karate

kim Klubie Oyama Karate, ale rów-
nież z zaprzyjaźnionych klubów z So-
snowca, Brzeszcz i Andrychowa. 
Rozegranych zostało 5 kategorii z po-
działem na wiek i stopień zaawanso-
wania. Młodzi zawodnicy pomimo 
stresu i zdenerwowania wykonywali 
prawie bezbłędnie swoje kata. Naj-
młodszy zawodnik startujący w za-
wodach miał 6 lat.

Bardzo dobrze zaprezentowali 
się również zawodnicy Lubliniec-
kiego Klubu Oyama Karate pod-
czas startów w 4 imprezach ogól-
nopolskich. Udział reprezentacji 
Klubu w tych zawodach był moż-
liwy dzięki wsparciu finansowemu
Burmistrza Miasta Lublińca. Za-
wodnicy rozpoczęli sezon startowy 
od udziału w Mistrzostwach Polski 
Full Contact Karate w Koninie (peł-
no kontaktowe walki karate w rę-
kawicach, z atakiem na wszystkie 
strefy ciała, na ringu bokserskim). 
Lubliniec reprezentowała drużyna 
w składzie: Mikołaj Cierpioł, Mariusz 
Chobot (debiutujący w tej formule) 
oraz Konrad Matuszczyk. Po bardzo 
dobrych i twardych pojedynkach 
do finałów zakwalifikował się jedy-
nie Konrad. Jednak, pomimo ogrom-
nego zapału zawodnika, trenerzy 
zdecydowali, że z powodu kontuzji 
odniesionej w poprzednim starciu 

do walki finałowej nie stanie. Kon-
rad zajął ostatecznie II miejsce w ka-
tegorii do 85kg.

Kolejną imprezą, w której wzięli 
udział reprezentanci Lublińca, były 
Mistrzostwa Polski Polskiej Federa-
cji Oyama Karate w Kata. W składzie 
drużyny znaleźli się: Jakub Kałmuk, 
Szymon Włodarczyk, Aleksandra 
Włodarczyk, Kamil Sowa, Nikodem 
Sowa, Wiktoria Michalska, Joanna 
Michalska, Roksana Kauder, Justyna 
Cyrulik oraz Leszek Mosingiewicz. 
W czasie zawodów rozgrywane by-
ły dwie konkurencje: kata i kobudo 
(kata z bronią). Dla kilku młodych 
zawodników Klubu był to pierwszy 
start w zawodach ogólnopolskich. 
Wszyscy bardzo dobrze zaprezen-
towali swoje kata, ale do strefy me-
dalowej zakwalifikowali się jedynie
najbardziej doświadczeni: Roksana 
Kauder, Leszek Mosingiewicz i Ju-
styna Cyrulik, zajmując trzecie miej-
sca w swoich kategoriach. Pozostali 
zawodnicy: Jakub, Szymon, Kamil, 
Ola, Nikodem, Asia i Wiktoria za-
kończyli swoje zmagania na etapie 
eliminacyjnym – przegrali z bar-
dziej doświadczonymi i utytułowa-
nymi zawodnikami.

Po dzieciach i młodzieży do rywa-
lizacji podczas kolejnych zawodów 
przystąpili seniorzy. W XV Mistrzo-
stwach Polski Seniorów PFK w kon-
kurencji knockdown w Wadowicach 
wystąpili: Anna Kołodziej – Plewka, 
Mariusz Sukmanowski oraz Mate-
usz Szczęsny. W bardzo dobrze ob-
sadzonej kategorii do 90 kg Mariu-
szowi Sukmanowskiemu, pomimo 
bardzo dobrego występu, tym ra-
zem nie udało się dostać do strefy 
medalowej. Mateusz pierwszy swój 
start w konkurencji knockdown za-

kończył na miejscu III. Ania zajęła 
w swojej kategorii miejsce II, prze-
grywając po bardzo wyrównanej 
walce i niejednogłośnym werdyk-
cie sędziów w finale z zawodniczką
z Krakowa – Anną Jermaków.

Imprezą, która zamykała cykl star-
tów wiosennych były Mistrzostwa 
Polski Juniorów w Piotrkowie Trybu-
nalskim. W zawodach udział wzięły 
reprezentacje 32 klubów z całej Pol-
ski. Lubliniecki Klub Oyama Karate 
reprezentowała drużyna w składzie: 
Leszek Mosingiewicz, Dawid Naha-
jowski, Justyna Cyrulik i Rafał Swat. 
Wszyscy występowali w kategorii 
wiekowej junior starszy i jak na za-
wodników, którzy mają już za sobą 
starty w imprezach rangi ogólno-
polskiej, zaprezentowali wysoki po-
ziom. Złoty medal zdobyła Justyna 
Cyrulik, która była bezkonkuren-
cyjna w swojej kategorii. Finałową 
walkę zakończyła we wspaniałym 
stylu przed czasem. Równie dobrze 
zaprezentowali się chłopcy. Rafał 
Swat i Dawid Nahajowski po kilku 
zaciętych pojedynkach zajęli w swo-
ich kategoriach II miejsca.

Klub Oyama Karate

Minisiatkówka dziewcząt
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Pod koniec maja w Rybniku odby-
wały się Otwarte Mistrzostwa Śląska 
w Ju Jitsu. Startowali w nich zawod-
nicy lublinieckiego klubu brazylij-
skiego ju jitsu Vencedores. Reprezen-
tanci klubu, który oficjalnie istnieje
od 2009 roku, zaliczyli bardzo uda-
ne starty.

W kategorii junior brazylijskie ju 
jitsu mężczyźni 66 kg – zwyciężył 
Maciej Czernik, a II miejsce zdo-
był Bartosz Boduszek, w kategorii 

13 czerwca trampkarze młodsi Spar-
ty z rocznika 97/98 uczestniczyli 
w Turnieju Piłki Nożnej Trampkarzy 
Rocznika 1997 z okazji Dnia Dziecka 
o Puchar Prezesa SKS „Gwarek” Za-
brze. W turnieju wystąpiło 5 zespo-
łów, mecze były rozgrywane na bo-
isku o wymiarze 50x40 m, na boisku 
grało 7 zawodników + bramkarz. 
Sparta w turnieju wygrała z Gro-
mem Tychy 2:0, z MCKS Czeladź 
2:0, z Trampkarzem 22 Zabrze Bi-
skupice (gospodarze) 1:0, a ze Spar-
tą Paczków przegrali 2:0.

12 czerwca na stadionie Spar-
ty rozegrano V Ogólnopolski 
Turniej Piłki Nożnej Chłopców 
Rocznika 1998 i młodsi o PU-
CHAR ZYGMUNTA ANCZO-
KA.

Na czterech boiskach rywalizowali 
w dwóch grupach wiekowych mło-
dzi piłkarze z najlepszych klubów 
Śląska oraz Kadry Śląska rocznika 
1998 A i B. 

W turnieju rocznika 1998 
w grupie I rywalizowały zespoły: Ka-
dra ŚZPN A, Ruch Chorzów, MO-
SIR Jastrzębie, Rekord Bielsko Bia-
ła i Akademia Sportowa Lubliniec. 
W Grupie II rywalizowały zespoły: 

Kadra ŚZPN B, Raków Częstochowa, 
Zagłębie Sosnowiec, Stadion Śląski 
Chorzów i Sparta Lubliniec.

Klasyfikacja końcowa
rocznika 1998:

1. Kadra ŚZPN B
2. Kadra ŚZPN A
3. Zagłębie Sosnowiec
4. MOSiR Jastrzębie
5. Ruch Chorzów
6. Stadion Śląski Chorzów
7. Rekord Bielsko Biała
8. Raków Częstochowa
9. Akademia Sportowa Lubliniec
10. Sparta Lubliniec

Pomimo tego, że drużyna Sparty 
Lubliniec zajęła ostatnie miejsce mo-
żemy z postawy naszego zespołu być 
zadowoleni. W rozgrywkach grupo-

Mistrzowie ju jitsu

mężczyźni 81 kg – III miejsce zdobył 
Przemysław Kokot, natomiast w kate-
gorii mężczyźni powyżej 81 kg zwy-
cięstwo wywalczył Dawid Kozak.

W kategorii senior brazylijskie ju 
jitsu mężczyźni 62 kg pasy koloro-
we II miejsce wywalczył Adam Mo-
rawiec, w kategorii 85 kg II miejsce 
zdobył Krzysztof Wala, natomiast 
w kategorii mężczyźni powyżej 94 
kg wygrał Andrzej Drapała.

ŻB

Skład drużyny:
Polak K, Nowak T., Brzeziński 

T., Bernatek P., Imach K., Dodat 
K.,Krawczyk P., Jaguś K., Kokot S. 
(ASL), Demarczyk J., Klepacz S., Ka-
miński C. Trener: H. Ślęzak

Klasyfikacja końcowa:
1. Sparta Paczków
2. Sparta Lubliniec
3. Trampkarz 22 Zabrze-Biskupice
4. Grom Tychy
5. MCKS Czeladź      

Sparta Lubliniec

Trampkarze 
drudzy w Zabrzu

O puchar lublinieckiego olimpijczyka
wych z bardzo dobrymi zespołami 
przegrywali zaledwie jedną bramką: 
z Zagłębiem Sosnowiec 0:1, z Kadrą 
B ŚZPN (zwycięzca turnieju) 0:1, 
ze Stadionem Śląskim Chorzów 0:1, 
Rakowem Częstochowa 2:3. Przypo-
mnijmy, że pierwszy bramkarz Spar-
ty Kacper Polak występował w Ka-
drze ŚZPN. Minimalne porażki z tak 
dobrymi drużynami rokują dobrze 
na przyszłość.

W turnieju rocznika 2000 
w grupie I rywalizowały zespoły: 
Herkules Kochanowice, Oderka 
Opole, As Dobrodzień i Sparta Lu-
bliniec I. W grupie II rywalizowały 
zespoły: Raków Częstochowa, GKS 
Katowice, Szkółka Piłkarska Brzeg 
i Sparta Lubliniec II.

Klasyfikacja końcowa
rocznika 2000:
1. GKS Katowice
2. Raków Częstochowa
3. AS Dobrodzień
4. Sparta Lubliniec
5. Szkółka Piłkarska Brzeg
6. Herkules Kochanowice
7. Sparta Lubliniec II
8. Oderka Opole
Patronat sportowy nad turnie-

jem sprawował Śląski Związek Piłki 

Nożnej, z ramienia związku na tur-
nieju byli obecni: trener koordyna-
tor Jan Benigier, trener związkowy 
Roman Kasprzyk. Turniej zaszczy-
cili swoja obcością znani polscy pił-
karze: Tomasz Hajto oraz Dariusz 
Gęsior. Turniej był organizowany 
pod patronatem Burmistrza Mia-
sta Lubliniec.

Sparta Lubliniec

W dniu 29.05.2010 r. odbył się tur-
niej Skata sportowego z okazji Dni 
Lublińca. W turnieju tym udział bra-
ło 36 zawodników.
Klasyfikacja końcowa:
L.P Imię i Nazwisko Drużyna
1 Antoni Świtała Zawadzkie
2 Piotr Koziorowski Lubliniec
3 Golfryd Schindler Rusinowice
4 Leon Deptała Kolonowskie
5 Jan Mikołajczyk Lubliniec
6 Józef Pudełek Zawadzkie
7 Bolesław Szimber Lubliniec
8 Marian Koziorowski Lubliniec
9 Henryk Janoszka Lubliniec
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Wystąpią zespoły:
„HALKA” - Lubliniec Polska

„GORNOPOLSKA PIESNA” - Bułgaria
"HKC BUNJEVACKO KOLO" - Serbia

"MAGURACIK" - Słowacja
"BALKANIA" Bułgaria

"S"SPADCZYNA" - Białoruś
"HLUBINKA" - Czechy

"CAS JLINDEN" - Macedonia

Koncert Galowy

XIII Miedzynarodowych Spotkan Folklorystycznych,
,

"Z daleka i bliska"

Zapraszamy na koncert grupy VAN in-
augurujący wakacje, który odbędzie 
się 26.06.2010 r. o godz. 19.00 w Sa-
li widowiskowej MDK. Wstęp wolny. 
Wejściówki od 21 czerwca w MDK.

Zespół powstał w 1995 roku jako 
duet wykonujący i komponujący mu-
zykę elektroniczną, którego założy-
cielkami były: Barbara Zielińska i Sabi-
na Borner – absolwentki katowickiej 
Akademii Muzycznej im. K. Szyma-

Koncert Zespołu VAN – 26.06.2010
nowskiego. Ich kompozycje spoty-
kały się z bardzo dobrym przyjęciem, 
prezentowane były niejednokrot-
nie w lokalnych stacjach radiowych 
oraz audycjach autorstwa Jerzego 
Kordowicza w Programie III Polskie-
go Radia. Duet brał udział w różnych 
koncertach, a najważniejsze z nich 
to m.in.:, Wagary” w hali katowickiego, 
Spodka” czy, Music and Show” w War-
szawie. W 2003 r. VAN i Borner nagra-

li swoją debiutancką płytę studyjną, 
Miracles”.1 maja 2008 zespół zagrał 
podczas eliminacji festiwalu, Gramy 
2008”. W maju 2009 r. odbyła się pre-
miera singla zespołu podczas targów 
muzycznych Music Expo w Sosnow-
cu na stoisku Fabryki Zespołów. Pod 
koniec roku 2009 singiel pojawił się 
w australijskich mediach, utwór Cliff”
spodobał się tak bardzo, że został 
umieszczony na oficjalnym wydaw-

nictwie, AnR Licensing”, przeznaczo-
nym dla mediów oraz na przedsię-
wzięcia muzyczne jak np., Midem”.

W tym roku do zespołu dołączy-
ło małżeństwo z Lublińca – Katarzy-
na i Arkadiusz Suchara.

Serdecznie zapraszamy!




